
UCHWAŁA Nr XL/400/2018 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 3 lipca 2018r.   

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/385/2018 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia  

20 czerwca 2018r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjo-

nalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego  

na terenie gminy Gietrzwałd na rok 2018 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z  2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy Prawo 

Wodne z dnia 20 lipca 2017r. (tj. Dz.U. z 2017r., poz. 1566 ze zm.) Rada Gminy 

Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

 
§ 1. W uchwale Nr XXXIX/385/2018 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 20 czerwca 

2018r. skreśla się § 4.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 



UZASADNIENIE  

do uchwały Nr XL/400/2018 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 3 lipca 2018r. 

 

Artykuł 39 ustawy Prawo Wodne z dnia 20 lipca 2017r. nałożył na gminę 

obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. Miejsce wykorzystywane do kąpieli  

w obrębie Unieszewo prowadzone jest od 2016r. Długość linii brzegowej wynosi 37m. 

Maksymalna szacunkowa liczba osób korzystających dziennie z miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli wynosi ok. 200 osób. Sezon kąpielowy wyznaczony 

został na okres od 15 lipca do 13 sierpnia 2018r. Organizator miejsca 

wykorzystywanego do kąpieli wykona badanie jakości wody w terminach: 

09.07.2018r. i 24.07.2018r.  Na terenie plaży ustawione zostały pojemniki na odpady. 

Organizator nie widzi zasadności tworzenia kąpieliska w miejscowości wiejskiej, tym 

bardziej, że w poprzednich latach organizowanie miejsca okazjonalnie wykorzy-

stywanego do kąpieli było wystarczające dla ilości osób korzystających z niego.  

Starosta Olsztyński decyzją znak: GŚ-III.6341.1.27.2013.JZ z dnia 

03.02.2014r. udzielił Gminie Gietrzwałd pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie 

dwóch pomostów pływających na jeziorze Wulpińskim, dz. Nr 216/3 obręb 

Tomaszkowo z dostępem z dz. Nr 1/23, obręb Unieszewo oraz z dostępem z dz.  

Nr 1/7 obręb Unieszewo. Nadzór Wodny w Olsztynku wydał również informację  

o braku wniesienia sprzeciwu do zgłoszenia wodnoprawnego na wykonanie miejsca 

okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na jeziorze Wulpińskim (działka 216/3) 

przy działce Nr 1/23 w obrębie Unieszewo.  

Projekt uchwały zgodnie z art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo 

Wodne został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Olsztynie, Wody Polskie, właściciela wód oraz Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Olsztynie.  


